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Ref. 20K / 5§ 5;/ KP%

pér ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés s¢ Operatorit t& Shpérndarjes EAGLE, me
seli né Prizren

VENDIM

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audio-vizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj n& pajtim me
standardet ndérkombétare.

2. EAGLE é&sht& operatoré i shpérndarjes i licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media
(KPM), pér shpérndarjen e shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale pérmes rrjetit
kabllorg, n& pajtim me Rregullorén KPM-2020/01, me seli né Prizren. KPM, me datén 1
gusht 2008, ka marr vendim pér dhénien e licencés pér Operatorin e Shpérndarjes EAGLE.

3. Mg datén 31 maj 2021, pronari i operatorit t& shpérndarjes EAGLE, p&rmes njé shkrese t&
dorgzuar né KPM, ka njoftuar se heqé doré nga licenca e operatorit t& shpérndarjes.

Arsvetimi

4. Duke u bazuar n& njoftimin e pronarit t& operatorit t& shpérndarjes EAGLE, pér hegje doré
nga licenca né ményré vullnetare, Komisioni vleréson se ka bazé t& mjaftueshme pér
ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés s& operatorit t& shpérndarjes EAGLE.

Vendim

1/2

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejtan,
10000 Prishtiné-Pristin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org;



5. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur mé datén 29 korrik 2021, merr vendim pér ndérprerjen
dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés s& Operatorit t&¢ Shpérndarjes EAGLE, me seli né
Prizren, sipas njoftimit pér heqje dor& n& ményré vullnetare nga Licenca e KPM-s&, ndérsa
obligimet financiare t& kétij operatori t& shlyhen né pajtim me legjislacionin ne fuqi.

6, Két& vendim e léshon Komisioni, dhe i nj&jti hyn n& fuqi nga data e nénshkrimit.
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